כאמור, לגישת רש"י נקבע למעשה ערך מותאם לנערך על פי יכולתו של הנודר, אולם ייתכן שלגישת הרש"ר הירש אין מדובר בקביעת ערך מותאם אלא במתן הנחה ביחס לערך המשתלם ולא ביחס לשווי הנערך.

בין כך ובין כך, העיקרון של הותרת נכסים הנדרשים לקיום בסיסי בידי החייב בא לידי ביטוי גם בדין הישראלי, וחוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967<sup>12</sup> קובע כי יש נכסים שאי אפשר לעקלם במסגרת הליכי גבייה נגד חייב. כפי שעולה מלשון החוק, הנכסים שאי אפשר לעקל הם הכנסות בגובה הדרוש למחיה וכן פריטים אישיים ונכסים הנדרשים לחייב לצורך פרנסתו.<sup>13</sup>

יישום עיקרון זה, כחלק מהתפיסה החוקתית של כבוד האדם וחירותו, נדון בדברי הנשיא ברק בפס"ד אלוני<sup>14</sup> שצייך כך:

חוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, החל על העניין שבפנינו, משקף איזון בין שתי תכליות עיקריות: האחת, גביה מהירה ויעילה של החוב... השניה, הגנה על החייבים אשר לאור מצבם הכלכלי אינם

<sup>15</sup> ראו ה"ש 11 לעיל.

<sup>16</sup> ראו פקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], תש"ם-1980 (פורסמה בדיני מדינת ישראל [נוסח חדש] מס' 34 מיום 9.9.1980, עמ' 639).

<sup>17</sup> סעיף 354 לפקודת פשט"ר.

<sup>18</sup> בספרות נמתחה ביקורת על מתן העדיפות לאוצר המדינה בהליכי חדלות פירעון, ונטען כי היא "מעמידה את נושיו של החייב חדל הפרעון בחזקת ערבים לחיוביו במס.